1
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11   декабря   2017   года   №   3849
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2016 года          № 3900 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 20 июня 2017 года № 87 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 20 декабря 2016 года № 77 «О бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2016 года № 3900 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2017-2019 годы (далее по тексту Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Внести изменения в раздел «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Программы и изложить общие объемы Программы и Подпрограмм, а также ассигнования предусмотренные на 2017 года в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации муниципальной программы 7 788,08 тысяч рублей;

2017 год - 2 605,48 тысяч рублей; 2018 год – 2 523,80 тысяч рублей; 2019 год – 2 658,80 тысяч рублей.

Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» - 7 638,08 тысяч рублей:

2017 год – 2 605,48 тысяч рублей; 2018 год – 2 423,80* тысяч рублей; 2019 год – 2 608,80* тысяч рублей.

Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» - 150,00 тысяч рублей:

2017 год – 0,0 тысяч рублей; 2018 год – 100,00 тысяч рублей; 2019 год – 50,00 тысяч рублей.

1.2. Изложить абзац три Раздела 4. «Объемы, источники финансирования программы» в следующей редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 7 788,10*тыс.руб., в том числе: 2017 год – 2 605,50 тыс. руб.; 2018 год - 2 523,80* тыс. руб.; 2019 год – 2 658,80* тыс. руб.

1.3. Изложить Раздел 8 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 -2019 годы» в следующей редакции:

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	7 788,08*
	2 605,48
	2 523,80*
	2 658,80*

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	--
	--
	--
	--

	областного бюджета (плановый объем)
	6 521,40*
	2 173,80
	2 173,80*
	2 173,80*

	местного бюджета (плановый объем)
	1 266,68
	431,68
	350,00
	485,00

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий"

	Всего:
	7 638,08*
	2 605,48
	2 423,80*
	2 608,8*

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	6 521,40*
	2 173,80
	2 173,80*
	2 173,80*

	местного бюджета (плановый объем)
	1 116,68
	431,68
	250,00
	435,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»

	Всего:
	150,0
	00,0
	100,0
	50,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	150,0*
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	150,0
	0,0
	100,0
	50,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

* - при условии получения средств областного бюджета.

1.4. Изложить Раздел 9. «План реализации муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2017-2019 годы» Программы в соответствии с Приложением № 1.

1.5. Внести изменения в раздел «Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий», изложив объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации муниципальной подпрограммы составляет 7 638,08* тыс. руб., в том числе: 2017 год – 2 605,48*тыс. руб.; 2018 год - 2 423,80*тыс. руб.; 2019 год – 2 608,80* тыс. руб.

из них:

- средства областного бюджета – 6 521,40* тысяч руб., в т.ч.: 2017 год – 2 173,80 тыс.руб., 2018 год –  2 173,80*тыс.руб.; 2019 год - 2 173,80*тыс.руб.
- средства местного бюджета – 1 116,68 тысяч руб., в т.ч.: 2017 год - 431,68 тыс.руб.; 2018 год – 250,00 тыс.руб.; 2019 год - 435,0 тыс.руб.»

1.6. Изложить Приложение № 1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» в соответствии с Приложением № 2.

1.7. Внести изменения в раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования» изложив объем финансирования подпрограммы в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации муниципальной подпрограммы составляет 150,0 тыс. руб., в том числе: 2017 год – 0,0 тыс. руб.; 2018 год - 100,0 тыс. руб.; 2019 год – 50,0* тыс. руб.

из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тысяч руб., в т.ч.: 2017 год – 050,0* тыс.руб., 2018 год – 0,0* тыс.руб.; 2019 год – 0,0* тыс.руб.
- средства местного бюджета 150,0 тысяч руб., в т.ч.: 2017 год - 00,0 тыс.руб.; 2018 год – 100,0 тыс.руб.; 2019 год - 50,0 тыс.руб.

* - при условии получения средств областного бюджета.»

1.8. Раздел 6. Финансирование мероприятия подпрограммы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Финансирование основного мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории МО Приозерское городское поселение в 2017-2019 годах составляет 150,0 тыс.руб., в том числе:  - областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; - местный бюджет – 150,0 тыс.руб.

из них:

- средства областного бюджета – 00,0 тысяч руб., в т.ч.: 2017 год – 00,0 тыс.руб., 2018 год – 00,0 тыс.руб.; 2019 год – 00,0 тыс.руб.

- средства местного бюджета 00,0 тысяч руб., в т.ч.: 2017 год - 00,0 тыс.руб.; 2018 год – 100,0 тыс.руб.; 2019 год - 50,0 тыс.руб.

* - при условии получения средств областного бюджета

Расчет расходов на реализацию мероприятий подпрограммы произведен с учетом объемов ассигнований, выделяемых из средств местного бюджета на текущий финансовый год.»

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить                       на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                  А.Н. Соклаков

Согласовано:

Глумилина Н.В.

Берстнев А.Р.

Петрюк О.Г.

Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.

Бойцова О.А.

Исп. Тихонова Е.Н. (35-338)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, ОИПТОиВС-1, районная библиотека-1, СМИ-1.
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
от 11 декабря 2017 года № 3849
9. План реализации

муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Приозерское городское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2017-2019 годы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

	01.01.2017
	31.12.2019

	2 605,48
	2 523,80*
	2 658,80*

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	2 173,80
	2 173,80*
	2 173,80*

	Местный бюджет-
	431,68
	350,00
	485,00

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Основное мероприятие "Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан"

	01.01.2017
	31.12.2019

	2 605,48
	2 423,80*
	2 608,80*

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	2 173,80
	2 173,80*
	2 173,80*

	Местный бюджет-
	431,68
	250,00
	435,00

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Реализация областного закона от 12 мая 2015 года                № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»

	2 605,48
	2 423,80*
	2 608,80*

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	2 173,80
	2 173,80*
	2 173,80*

	Местный бюджет-
	431,68
	250,00
	435,00

	Мероприятие 1.1.

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Ремонт внутридворовой территории по
ул. Красноармейская, д. 19-21

	01.01.2017
	31.12.2017
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	1 659,98
	---
	---

	Местный бюджет-
	240,84
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.2.

	Поставка и установка детского игрового комплекса по ул. Красноармейская, д. 19

	01.01.2017
	31.12.2017
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	318,70
	---
	---

	Местный бюджет-
	133,09
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.3.

	Ремонт пожарного пирса по ул. Кокорина

	01.01.2017
	31.12.2017
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	195,12
	---
	---

	Местный бюджет-
	27,75
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.4.

	Чистка 2-х колодцев на первой части территории

	01.01.2017
	31.12.2017
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	30,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.1.

	Ремонт внутридомовых территорий г. Приозерска

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---
	1070,7*
	---

	Местный бюджет-
	---
	119,4
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.2.

	Поставка и установка детского игрового и/или спортивного комплекса

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	800,0*
	---

	Местный бюджет-
	---
	80,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.3.

	Ремонт пожарного пирса

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	303,1*
	---

	Местный бюджет-
	---
	50,6
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 3.1.

	Ремонт внутридомовых территорий г. Приозерска

	01.01.2019
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	790,8*

	Местный бюджет-
	---
	---
	296,4

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 3.2.

	Поставка и установка детского игрового и/или спортивного комплекса

	01.01.2018
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	800,0*

	Местный бюджет-
	----
	---
	80,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 3.3.

	Ремонт пожарного пирса

	01.01.2018
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	503,1*

	Местный бюджет-
	---
	---
	50,6

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»

	01.01.2017
	31.12.2017

	0,0*
	100,0*
	50,0*

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	Местный бюджет-
	0,0
	100,0
	50,0

	Прочие источники
	----
	---
	---

	Мероприятие 1.1.

	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского
химическим методом

	01.01.2017
	31.12.2017
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	0,0*
	---
	---

	Местный бюджет-
	0,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.2.

	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского
химическим методом

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	0,0*
	---

	Местный бюджет-
	---
	100,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.3.

	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского
химическим методом

	01.01.2019
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	0,0*

	Местный бюджет-
	---
	---
	50,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

* - при условии получения средств областного бюджета
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
от 11 декабря 2017 года № 3849

Приложение № 1

к подпрограмме «Создание условий для эффективного
выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»
РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ

«Создание условий для эффективного

выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общие расходы на реализацию подпрограммы

«Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара

муниципального жилищного фонда»

	ВСЕГО:
	7 638,08*
	2 605,48
	2 423,80*
	2 608,80*
	---

	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета
	6 521,40*
	2 173,80
	2 173,80*
	2 173,80*

	местного бюджета
	1 116,68
	431,68
	250,00
	435,00

	Прочих источников
	-
	-
	-
	-

* - при условии получения средств областного бюджета.
Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова